
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 

Г.СЫСЕРТЬ, УЛ.ТИМИРЯЗЕВА, Д.132, ТЕЛ:7-14-83 

________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ № 98-ОД 
 

От 5 сентября 2025г. 

 
 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ ООШ № 15 в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью организации и 

проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

на территории Сысертского городского округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ ООШ № 15 в 2025-2026 учебном году с 11 сентября по 28 октября 2025 года в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент 

проведения олимпиады: 

1.1.  по 6 общеобразовательным предметам - математика, информатика по 

профилям «Программирование», «Информационная безопасность», «Робототехника», 

«Искусственный интеллект», химия, биология, астрономия и физика (далее 6 предметов) 

с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

1.2. по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 

(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство 

(мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, 

экология, экономика) с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru. 

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ ООШ № 15 в 2025-2026 учебном году (прилагается); 

2.2. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ ООШ № 15 в 2025-2026 учебном году (прилагается); 

2.3. регламент проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ ООШ № 15 2025-2026 учебном году (прилагается). 

3. Заместителю директора по УВР А.В. Калашникова: 

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

https://vsosh.irro.ru/


3.2. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

«Интернет»; 

3.3. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в 

соответствии с регламентом проведения школьного этапа олимпиады; 

3.4. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады в образовательной организации. 

 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ ООШ № 15 _______________                                   Ю.Н. Протасова 

Зам. директора по УВР                     _______________                                   А.В. Калашникова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

Утверждено приказом 

Директора МАОУ ООШ № 15 

«5» сентября 2025 г. № 98_-ОД 
«Об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Сысертском городском 

округе в 2025-2026 учебном году» 

 

 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета школьного этапа ВсОШ 

 

1. Юлдуз Наиловна Протасова - директор МАОУ ООШ № 15 г. Сысерть; 

2. Калашникова Анна Владимировна – заместитель директора по УВР, учитель 

английского языка; 

3. Ольга Борисовна Шинкаренко -   заместитель директора по ВР, учитель русского языка 

и литературы; 

4. Наталья Викторовна Морозова – заместитель директора по УР, диспетчер по 

расписанию, учитель математики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
Утверждено приказом 

Директора МАОУ ООШ № 15 

«5» сентября 2025 г. № 98_-ОД 
«Об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Сысертском городском 

округе в 2025-2026 учебном году» 

 

 

СПИСОК 

дежурных наблюдателей в кабинеты 

 

№ 

п/

п 

Предмет Дата ФИО 

 дежурного 

1. Литература (очно) 15-16.09.25 А.В.Калашникова 

2. Обществознание 

(онлайн) 

18-19.09.25 А.В.Калашникова 

3. Русский язык (онлайн) 

 

22-24.09.25                    А.В.Калашникова  

4 История (онлайн) 29-30.09.25                    А.В.Калашникова 

5. Физика (онлайн) 03.10.25 А.В.Калашникова 

6. Физическая культура 

(онлайн) 

Физическая культура 

(очный тур) 

06.10.25 

 

 

07.10.25 

А.В.Калашникова 

7. География (онлайн) 03.10.2025 А.В.Калашникова 

8 Биология  5-6 кл 

(онлайн) 

Биология 7-9 (онлайн) 

09.10.2025 

 

10.10.2025 

А.В.Калашникова 

9 Химия (онлайн) 13.10.2025 А.В.Калашникова 

10

. 

Английский 

язык(онлайн) 

Ангдийский язык 

(очный тур) 

14.10.2025 

 

15.20.2025 

А.В.Калашникова 

 

11

. 

Труд (онлайн) 

Труд (практический 

тур) 

20.10.2025 

21.10.2025 

А.В.Калашникова 

12

. 

Математика 4-6 класс 

(онлайн) 

Математика 7-9 класс 

(онлайн) 

16.10.2024 

 

17.10.2024 

А.В.Калашникова 

 

 

 

 

 



Школьный этап олимпиады проводится на платформе vsosh.irro.ru по восемнадцати 

предметам: география, иностранный язык (английский, испанский, итальянский, китайский, 

немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, 

физическая культура, экология, экономика. Индивидуальные реквизиты входа для участников 

олимпиады по предметам, проводимым на платформе: vsosh.irro.ru размещаются в РБДО и 

действуют для всех восемнадцати предметов. 

Школьный этап олимпиады проводится на платформе «Сириус.Курсы» по шести 

предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия. Коды доступа по 

предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы» размещаются в системе ФИС ОКО. 

Коды формируются отдельно для каждого предмета.  

По предметам: иностранные языки, искусство (МХК), физическая культура, технология, 

русский язык, основы безопасности жизнедеятельности проводится два тура – онлайн-тур 

(теоретический) и очный тур (практический), по предмету литература предусмотрен только 

очный тур, что учтено в графике проведения школьного этапа олимпиады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 
 



 

 

 



 
 



 

 

 



 
 



 

 

 

 

 

 



 
 



 

 

 

 

 



 
 



 

 

 



 
 



 

 

 

 



 
 



 

 

 

 

 



 
 



 

 

 

 

 



 
 



 

 

 

 



 
 



 


